
وزیر ارتباطات:

داده های ماهواره  خیام 
برای نخستین بار به بهره برداری رسید

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان این که کنترل 
ماهواره خیام به طور کامل در دست متخصصان ایرانی است 
گفت: نخستین بار است که داده های ماهواره ای خیام به شکل 

عملیاتی در ایران به بهره برداری رسیده است.
به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع پور 
در مراســم افتتاح مرکز کنترل و عملیات ماهواره های سنجش از 
دور )ساختمان خیام( در پایگاه فضایی ماهدشت، با ابراز خوشحالی 
از بهره برداری از نخستین مرکز عملیات حرفه ای بهره برداری ماهواره 
سنجشــی ایران در هفته جهانی فضا، افزود: نخستین بار است که 
داده های ماهواره ای خیام به شکل عملیاتی در ایران به بهره برداری 
رسیده است و برای اولین بار تصاویر دریافتی این ماهواره به نمایش 

گذاشته می شود.
وی افــزود: به زودی امکان بهره بــرداری از تصاویر و داده های 
ماهواره خیام برای شرکت ها، ارگان ها و سازمان هایی که خدمات 
لازم را ارائــه می کنند فراهم می شــود. امروز روز بزرگی در تاریخ 
فضایی اســت. زیرا برای نخستین بار به چنین تصاویر و داده هایی 
به طور مستقیم دسترسی داریم و کنترل ماهواره خیام به طور کامل 

در اختیار متخصصان کشورمان است.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه  داد: تلاش ما در وزارت 
ارتباطات و در صنعت فضایی کشور با محوریت سازمان فضایی این 
است که تا پایان دولت سیزدهم، شاهد ماهواره های بومی با همین 
دقت بالا باشــیم. همه فعالان صنعت فضایی به دنبال آن هستند 
که در کشور مطابق برنامه ریزی ها در حوزه ماهواره های سنجشی 
به ماهواره هایی با دقت یک  متر و زیر یک متر تا افق 1403 برسیم.
زارع پور با بیان اینکه برای داشتن یک ماهواره  عملیاتی و موفق 
باید گام های متعدد برداشــته شود گفت: نخستین گام  در اختیار 
داشتن ماهواره هایی اســت که امکان دریافت تصاویر با دقت بالا 
داشته باشد که خود همین امر نیازمند زیرسیستم ها و دوربین هایی 
اســت که تصاویر را از فاصله 500 کیلومتری به صورت رنگی تهیه 

کند و کاری بسیار پیشرفته  است.
او افزود: بحث بعدی، بحث ماهواره بر است که خوشبختانه امروز 
قابلیت پرتاب ماهواره های سبک تا 50 کیلوگرمی در مدار لئو )حدود 
500 کیلومتری از سطح زمین( را داریم که نمونه آن ماهواره نور2 
است که سال گذشته با موفقیت پرتاب شد. امسال بر اساس تلاشی 
که مجموعه همکاران ما در بخش پرتابگر در وزارت دفاع و ســپاه 
پاسداران دارند کلاس جدیدی از ماهواره برهای لایه لئو را رونمایی 

می کنیم که امکان پرتاب ماهواره تا 100 کیلوگرم را دارد.
وزیر ارتباطات ادامه داد: تا پایان دولت سیزدهم قادر خواهیم 
بود ماهواره های 500 کیلوگرمــی و در کلاس ماهواره خیام را با 

ماهواره برهای خودمان با موفقیت در مدار قرار دهیم.
زارع پور با بیان اینکه گام های بعدی در زمینه توفیق در حوزه 
ماهواره های عملیاتی در اختیار داشتن ایستگاه زمینی و ایستگاه 
پرتاب ماهواره است، گفت: دیروز شاهد نخستین ایستگاه استاندارد 
برای کنترل و بهره برداری از ماهواره های سنجشی در کشور بودیم. 
ساخت بزرگ ترین پایگاه پرتاب فضایی را هم آغاز کرده ایم. برنامه 
این اســت که ظرف یک سال آینده اولین پرتاب ها را از این مرکز 
جدید فضایی کشور داشته باشیم که مزایای بسیار زیادی نسبت به 
پایگاه های دیگر فضایی از جهت دسترسی به مدارهای بالاتر دارد.
وزیــر ارتباطات با بیان اینکه بــرای ماهواره های مخابراتی در 
لایه ژئو نیز برنامه ریزی های مفصلی داریم تا مســیری که شش تا 
هفت سال طول می کشید را کوتاه تر کنیم، افزود: مطابق قولی که 
متخصصان کشــور به رئیس جمهوری داده اند باید بتوانم تا پایان 
دولت سیزدهم یک ماهواره را در مدار ژئو )36 هزار کیلومتری از 

سطح زمین( قرار دهیم.

آبفای استان تهران:

آب مشترکان بدمصرف تهرانی
 از امروز قطع می شود

معاون امور مشترکین شــرکت آب و فاضلاب استان 
تهران اظهار کرد: به دنبال بی توجهی مشترکان بدمصرف 
آب به اخطارها، آب این دسته از مشترکان از روز یکشنبه 

۱۷ مهرماه در ساعاتی از روز قطع خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، سید رسول باقری با اعلام این 
مطلب، گفت: بر اساس بند »ی« تبصره 8 قانون بودجه و هم چنین 
ضرورت حفاظت از منابع آب که در سال های اخیر به علت تداوم 
خشکسالی با محدودیت مواجه شده است، آب مشترکان بدمصرف 

در ساعاتی از روز قطع می شود.
وی افزود: در شــرایطی که تهران با کمبود جدی منابع آبی و 
کاهش محســوس بارش ها مواجه است، عدالت حکم می کند که 
شهروندان، مسئولیت اخلاقی خود را در مدیریت مصرف آب در نظر 
داشته باشند تا دسترسی تمامی شهروندان به آب شرب بهداشتی 

که با کمبود مواجه است پایدار بماند.
باقــری ادامه داد: چهار درصد از مشــترکان تهرانی بدمصرف 
هســتند که 10 درصد از کل حجم آب شــرب خانگی را مصرف 

می کنند.  
باقری با اشاره به تداوم مصرف بالای آب شهر تهران در روزهای 
پاییز تاکید کرد: برای مدیریت منابع آبی و جلوگیری از تبعات ناشی 
از کمبود آب، ضروری است مشترکان بدمصرف حداقل 25 درصد 

از مصرف کنونی شان را کاهش دهند.
معاون امور مشــترکین شرکت آب و فاضلاب استان تهران با 
تاکید بر اینکه الگوی مصرف آب در تهران 14 مترمکعب برای هر 
خانوار در ماه اســت، گفت: مشترکانی که ماهانه تا دو برابر الگوی 
مصرف یعنی 14 تا 28 مترمکعب آب مصرف می کنند، »پرمصرف« 
و مشترکانی که ماهانه بیش از دو بر ابر الگوی مصرف یعنی بیش از 
28 مترمکعب آب مصرف می کنند، »بدمصرف« محسوب می شوند 

و همین دسته از این پس با قطع آب مواجه خواهند شد.
به گفته معاون امور مشــترکین شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران، گروه »بدمصرف ها« معادل 31 میلیون و 726 هزار و 778 

مترمکعب آب را در نیمه نخست امسال مصرف کرده اند.

رئیس  دانشکده اقتصاد دانشگاه لوترن کالیفرنیا:

پیوستن به سازمان شانگهای 
در جهت منافع ایران است

رئیس  دانشکده اقتصاد دانشگاه لوترن کالیفرنیا گفت: 
اقدامی در  به سازمان همکاری های شانگهای  پیوستن 
جهت منافع حال و آینده ایران است و ایران می تواند به 

تجارت خود رونق بیشتری ببخشد.
»جمشید دموئی« که استاد اقتصاد و رئیس  دانشکده اقتصاد، 
امور مالی و حسابداری دانشگاه لوترن کالیفرنیا است در گفت و گو 
با خبرگزاری تسنیم، درباره عضویت ایران در پیمان شانگهای 
اظهار کرد: پیوستن به سازمان همکاری های شانگهای اقدامی 
درســت در جهت منافع حال و آینده ایران است و در آن نباید 
شک کرد. بودن ایران در این سازمان به ویژه در بلندمدت موجب 
گشایش های عمده ای در جهت کمک به اقتصاد ایران و گسترش 

روابط با دیگر کشورهای منطقه خواهد بود. 
او افزود: ایران می تواند به تجارت خود رونق بیشتری دهد. 
زمینه های سرمایه گذاری بیشــتر در ایران فراهم خواهد آمد؛ 
شــاید بتواند نفت خود را در میان اعضای سازمان بفروشد ولی 
شــک دارم که بتواند پیشرفت های چندانی در زمان کنونی با 
وجود روسیه و شــرایط روسیه در جهان در این زمینه داشته 
باشد. نکته مهم این است که فواید ایران با بودن در این سازمان 
بلندمدت تر از یک یا دو سال است و گشایش هایی در طی زمان 

ایجاد خواهد شد نه بلافاصله.
اقتصاد بدون دلار

رئیس  دانشکده اقتصاد دانشگاه لوترن کالیفرنیا گفت: البته 
ایران در طی ســال های اخیــر روابط اقتصادی خود را با چین 
گســترش داده و این روابط به پیش خواهد رفت. ایران اخیراً 
روابط اقتصادی خود را با روسیه رونق داده و این زمینه دیگری 
خصوصاً در مورد نفت و گاز اســت. لیست کشورهای شانگهای 

درازتر از لیست اعضا است.
دموئی افزود: شــکی نیست که نقش چین در این سازمان 
نقشی کلیدی است و شرایط اقتصادی و سیاسی چین در آینده 
تأثیر بسزایی بر شرایط این سازمان خواهد داشت. این نکته را 
باید در مورد کشور دیگری مثل هندوستان نیز در نظر داشت. 
در طی دهه آینده چین و هندوستان نفوذ اقتصادی قابل توجهی 

را در اقتصاد جهان خواهند داشت.
او ادامه داد: ایران می تواند از ســرمایه گذاری های زیربنایی 
داخل این ســازمان در مورد ایجــاد راه و ارتباط فواید زیادی 
داشته باشد. نقش این ســازمان در گسترش بیشتر تجارت و 
سرمایه گذاری بدون اتکّا به دلار آمریکا می تواند امکانات مناسبی 

را برای همه اعضا به وجود آورد. 
رئیس  دانشکده اقتصاد دانشگاه لوترن کالیفرنیا درباره فواید 
عضویت در شــانگهای برای بخش خصوصــی گفت: در مورد 
بخش خصوصی، شکی نیست که سرمایه گذاری های منطقه ای 
موجبات گشایش های قابل توجهی در این زمینه ها خواهد بود. 
مشکل فعلی ایران عدم ظرفیت بخش خصوصی برای استفاده 
از این امکانات است. اقتصاد ایران عمدتاً در دست بخش دولتی 
و شــبه دولتی اســت و بخش خصوصی ایران ظرفیت اجرایی 

بسیار نازلی دارد.
دموئی افزود: ســازمان همکاری های شــانگهای، سازمانی 
است با قدرت سیاسی، اقتصادی و فرهنگی گسترده در آسیا و 
اروپا )اوراســیا( که جمعیت کشورهای عضو آن در زمان حاضر 
و براســاس دانسته های سال 2021 به میزان 42 و نیم درصد 
جمعیت جهان را شــامل می شود. بیشــتر از 24 درصد تولید 

ناخالص جهان در کشورهای عضو آن تولید می شود.
او ادامه داد:20 درصد ذخایر نفت جهان و 44 درصد ذخایر 
گاز جهان در کشورهای عضو این سازمان است. میزان تجارت 
بین کشــورهای آن حدود شش تریلیون دلار است که از زمان 

تشکیل آن در 2001 تا به حال حدود 9 برابر شده است.

سازمان هواشناسی:

بارش ها در زمستان به میزان 
قابل توجهی بهبود می یابد

بر اساس اعلام سازمان هواشناسی در پاییز امسال 
بارش ها در اکثر مناطق کشــور کمتر از نرمال بوده و از 

اواسط آذرماه وضعیت بارش ها بهبود می یابد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بر اساس پیش بینی سازمان 
هواشناسی در یک ماه پیش رو )از نیمه مهر تا نیمه آبان 1401( 
وضعیت بارش ها در کشــور تــا 50 درصد کاهش می یابد. این 
کاهش بارش به خصوص برای شمال غرب، شمال شرق و البرز 
مرکزی 20 تا 50 درصد برآورد شده است. در یک ماه بعد یعنی 
از نیمه آبان تا نیمه آذرماه نیز این روند با شدت کمتری ادامه 
دارد و بیشــترین کاهش بارش ها مربوط به استان های غربی و 

جنوب غربی کشور خواهد بود.
بر اساس گزارش سازمان هواشناسی، در این دوره میانگین 
بارش کشــور کمتر از نرمال پیش بینی شــده است. مطابق با 
میانگین بلندمدت، در این دوره نیمه جنوبی و شــرقی کشور 
بارش قابل توجهی ندارند. بیشترین کاهش بارش به میزان 20 
تا 50 درصد نسبت به نرمال در البرز مرکزی، شمال غرب، شمال 

شرق و به ویژه در استان های همسایه زاگرس روی می دهد.
این در حالی اســت که بارش در استان های گیلان، اردبیل 
و شرق آذربایجان شرقی در محدوده نرمال با گرایش  اندک به 
بیش از نرمال است. به جز سواحل غربی خزر، در سایر مناطق 
کشور احتمال وقوع بارش انباشته بیشتر از نرمال کمتر از 35 

درصد خواهد بود.
نیمه آبان تا نیمه آذر این ماه بارش تمامی مناطق کشــور 
کمتر از نرمال اســت و بیشــترین کاهش بارش این دوره در 
برخی مناطق به بیش از 50 درصد می رســد. کاهش بارش در 
اســتان های واقع در غرب و جنوب غرب و دو سوی دامنه های 
البرز )به جز مناطق غربی آن( کاملًا مشهود خواهد بود. در تمام 
مناطق کشور احتمال وقوع بارش انباشته بیشتر از نرمال کمتر 

از 35 درصد است.
نیمه آذر تا نیمه دی، وضعیت بارش کشــور به مقدار قابل 
توجهی بهبود می یابد. در حالی که پیش بینی می شــود بارش 
در جنوب شرق، نوار شــرقی، شرق البرز و بخش محدودی از 
غرب کشــور کمتر از نرمال باشــد، مناطق غربی خزر، استان 
اردبیل و جنوب غرب کشور، بارش در محدوده نرمال تا بیشتر 
از نرمــال را تجربه خواهند کــرد. انتظار می رود در مناطقی از 
شــمال خلیج فارس، بارش در محدوده 20 تا 50 درصد بیشتر 

از نرمال باشد.
نیمه دی تا نیمه بهمن، میانگین بارش کشــور در محدوده 
نرمال پیش بینی می شود؛ با این حال توزیع آن به گونه ای است 
که در نیمه شــمالی و غرب کشور گرایش به کمتر از نرمال و 
در نیمه جنوبی گرایش به بیشــتر از نرمال دارد. انتظار می رود 

افزایش بارش ها در جنوب شرق بین 20 تا 50 درصد باشد.
انتظار می رود در نیمه بهمن تا نیمه اسفند بارش در جنوب، 
جنوب غرب، بخش هایی از شمال غرب و شرق البرز در محدوده 
نرمال تا بیشتر از آن، در جنوب شرق گرایش به کمتر از نرمال 

و در سایر مناطق در محدوده نرمال باشد.

اقتصادی
صفحه 4
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ادامه از صفحه ۶

کلیه مدارک پارس تیوفایو 
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و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

خودرو  کمپانی  و سند  برگ سبز 
سیترا  آنکائی  مینی بوس 
پلاک  شماره  به   C-140S 

785 ع 8۶- ایران 14 به رنگ 
سفید مدل 2008 و شماره موتور 
شاسی  شماره  و   0753۶39۶
 L J 1 ۶ A D 3 C X 8 2 0 0 2 9 7 0
اعتبار  درجه  از  و  شده  مفقود 

ساقط می باشد.

و  کمپانی  سند  و  سبز  برگ 
سوخت  کارت  و  مشخصات   کارت 
 خودرو سواری- هاچ بک ام .وی .ام

پلاک  شماره  به   315H  NEW 

8۶8 و 22 ایران 14 به رنگ آبی 
متالیک مدل 139۶ و شماره موتور 
MVM477FJAH0۶5741 و شماره 
  NATFBAMD۶H1054۶03 شاسی 
اعتبار  درجه  از  و  شده  مفقود 

ساقط می باشد.

خودرو  کمپانی  و سند  برگ سبز 
شماره  به   FL323 مزدا  سواری 
 22 ایران   -52 ه   987 پلاک 
و   1383 مدل  نقره ای  رنگ  به 
و   ZM۶۶7۶0۶ موتور  شماره 
  83MBID00173 شاسی  شماره 
اعتبار  درجه  از  و  شده  مفقود 

ساقط می باشد.

کامیون  مالکیت  سند  و  سبز  برگ 
 138۶ مدل   720 ای وی کو 
77 ع   321 انتظامی   شماره 
شاسی  شماره   31 ایران 
شماره   NAZMP72S۶Jg008359
 821042342059770۶ موتور 
به نام اصغر صفی زاده شماره ملی 
گردیده  مفقود   5289785302

از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی های

مفقودی

سراتو  کمپانی  سند  و  سبز  برگ 
 F1004191 شاسی  مدل94  سفید 
 42 7۶4س  پلاک  شماره   به 
ایران 91 مفقود و فاقد اعتبار است.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار)قیمت به تومان(نوع سکه

14/946/000سکه تمام طرح جدید
14/967/000سکه تمام طرح قدیم

8/165/000نیم سکه
5/213/000ربع سکه

3/100/000گرمی
1/373/200هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
-دلار
31/180یورو
36/197پوند

1/760لیر ترکیه
8/891درهم امارات

22/3دینار عراق
بورس

1/316/721شاخص کل بورس تهران
381/648شاخص هموزن

سازمانی در نظر دارد 5 واحد منزل مسکونی ویلایی یک طبقه بصورت جداگانه )تکی یا دو تایی و...( با مساحت 
عرصه به میزان هر واحد 258/75 متر مربع و اعیان حدود 175 متر مربع با قیمت پایه کارشناســی شــده به شرح 

جدول ذیل از طریق مزایده عمومی بفروش برساند.
مبلغ و نوع ســپرده مشارکت در مزایده: شــرکت کنندگان باید مبلغ تضمین شرکت در مزایده معادل  5 % 
مبلغ کارشناسی را بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی به نفع فروشنده تحویل نمایند. به پیشنهادهای فاقد 

سپرده، سپرده مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و... ترتیب اثر داده نخواهد شد.
آدرس: استان خوزستان- شهرستان اهواز- کوی سعدی خیابان های کارون شرقی و جاوید شرقی.

* شروع بازدید منازل از مورخ 1401/07/17 تا مورخ 1401/07/26 همه روزه از ساعت 8 الی 16 می باشد.
* شایان ذکر است پس از اتمام مهلت مزایده، نتیجه ظرف یک هفته به اطلاع شرکت کنندگان خواهد رسید.

* هزینه های چاپ آگهی و حق کارشناسی منازل برعهده برنده مزایده می باشد.
* شماره تماس: 09120941651 - 02144713992 )دفتر مرکزی(

قیمت پایه )ریال(مساحت ملک)متر مربع(محل ملکمشخصات ثبتی ملکردیف
258/7545/875/000/000خیابان کارون شرقی11570/747
258/7545/875/000/000خیابان کارون شرقی21570/748
258/7538/875/000/000خیابان جاوید شرقی31570/2888
258/7538/875/000/000خیابان جاوید شرقی41570/2889
258/7538/875/000/000خیابان جاوید شرقی51570/2890

آگهی مزایده سراسری

یادداشتی سیاست زده که با عنوان بیانیه 5 
اقتصاددان در محافل رسانه ای در حال دست به 
دست شدن است، واقعیت های اقتصاد کشور در 
دولت حسن روحانی را به ویژه در دولت دوم او 

برملا کرده است.
از روز گذشته بیانیه ای متعلق به گروهی 5 نفره 
از کارشناســان اقتصادی که عموما متعلق به جریان 

لیبرال هستند منتشر شده است.
نکته جالــب اینکه در این بیانیــه که ظاهرا به 
عنوان واکنش به اغتشاشات اخیر نوشته شده، هم به 
پیشرفت های چشمگیر در دهه های اخیر اشاره شده و 
هم به طور ناخواسته به افتضاحی که دولت روحانی در 
اقتصاد کشور به بار آورده و همین به ظاهر اقتصاددانان 
در مقام مشاور ارشد اقتصادی یا حامیان رسانه ای در 

بروز آن دخیل بوده اند، اذعان کرده اند.
در این بیانیه علی رغــم مویه کردن برای اوضاع 
کشــور، اعتراف کرده اند که »برخورداری از ســطح 
تحصیلات بالا و گستردگی زیاد در سطح کشور نیز 
باعث شده است که سطح آگاهی عموم مردم به طرز 
شگفت آوری بالا باشد.« این گروه همچنین به توسعه 

شهرنشینی، دسترسی بیشــتر به اطلاعات و فراهم 
شدن بیشتر زیرســاخت ها و به طور ویژه، با افزایش 
مشــخصه های یادشــده برای زنان اذعان کرده اند، 
البته بدون اینکه توضیح دهند چگونه این ســطح از 
تحصیلات شــگفت آور و موفقیت های ذکر شده در 

کشور رقم خورده است.
رو شدن دست دولت روحانی

این به اصطلاح کارشناسان اقتصادی، ذیل تخطئه 
دســتاورد کشور در سال های گذشــته، ناخواسته به 
عملکــرد فاجعه بار دولت روحانی که خودشــان هم 
کم وبیش در آن دســت داشــته اند، اشــاره نموده و 
آورده اند: »مسیری که طی یک دهه گذشته و به طور 
کاملا ویژه در فاصله سال های 1396 به بعد در هر سه 
زمینه یادشــده یعنی »رفاه«، »مشارکت سیاسی« و 
»شفافیت مالی و سیاسی« طی شده، خلاف جهت مورد 

تقاضا ]متناسب با پیشرفت های کشور[ بوده است«.
در ادامه با اشاره به دستاوردهای تلخ دولت تدبیر و 
امید که عمده دهه 90 خورشیدی را در مسند قدرت 
اجرایی بود نوشته  اند: »تحولات نامطلوب دهه 1390، 
باعث آن شــده است که جمعیت کم درآمد کشور از 

11 میلیون به رقم هشداردهنده 23 میلیون نفر برسد 
که این میزان افزایشِ هشداردهنده فقط با کوچک تر 

شدن جمعیت طبقه متوسط اتفاق افتاده است.«
بر هیچ کس پوشیده نیست که یکی از دلایل اقبال 
مردم به دولت سیزدهم، آسیب های فراوانی بوده که 
در سایه ضعف مفرط دولت روحانی و سیاست زدگی 
آن به مردم تحمیل شــد و دهــه 90 را با تورم های 
ویران کننده و رشد اقتصادی نزدیک به صفر و افزایش 
فاصله طبقاتی و... به دهه ای از دست رفته بدل کرد.

مغلطه مقایسه ما و همسایگان
این به ظاهر اقتصاددانان هرچند در بیان عملکرد 
اقتصادی دهــه 90 تاکید کرده اند که »امروز درآمد 
ســرانه ما، حتی مســتقل از توزیع بسیار نابرابر آن، 
نه تنها از ترکیه، بلکه در سطحی پایین تر از آذربایجان، 
ترکمنستان و قرقیزستان قرار گرفته است«، اما اصلا به 
روی خود نیاورده اند که سیاست دولت مورد حمایتشان 
در ارتباط حداقلی با همین کشــورهای همســایه و 
قربانی کردن بازارهای اقتصادی منطقه به پای سراب 
رابطه اقتصادی با غرب، چگونه فرصت توسعه تجاری 
و رشــد اقتصادی و اشتغال آفرینی را از ایران گرفت.

دم خروس!
اما این بیانیه خیلی زود دم خروس نویسندگان 
را بیرون زده است؛ آنجا که سراغ همان حربه قدیمی 
یعنی برجام رفته اند، همان قصه ای که با تمسک به 
آن، ســال ها اقتصاد کشور را سرگردان و به بدترین 

شکل ممکن شرطی کردند.
در ایــن بیانیه همچون گذشــته که هزینه های 
خیالی تعویق برجام را برای کشور فاکتور می کردند، 
بر اینکه حل مشکلات ایران بدون چالش های موجود 
در حوزه سیاست خارجی و داخلی نیازمند دو دهه 

زمان است تأکید کرده اند.
دولت های یازدهم و دوازدهم از ســوی این به 
ظاهر اقتصاددانان حمایت می شــد و مدعی بود 
باید برای حل مشکلات کشور چشم امید به خارج 
بســت، کشور را در حوزه اقتصاد عقب نگه داشت 
ولی حالا این افراد به جای پاســخگویی در مقام 
مدعی برآمده و در شــرایط حساسی که کشور از 
سوی دشمنان داخلی و همکاران داخلی آنها زیر 
هجمه قرار دارد، فرصت را غنیمت شمرده اند تا به 

فرافکنی بپردازند.

5 مدعی دانش اقتصادی 
علیه خرابکاری های خود بیانیه دادند!

رئیس  کمیسیون عمران مجلس:

سوداگریبانکهادربازارمسکنقیمتهارابالامیبرد
رئیس  کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه 
بانک ها تبدیل به سوداگران بازار مسکن شده اند، 
گفت: به دلیل عدد کــم مالیات، قانون مالیات بر 

خانه های خالی کارایی ندارد.
محمدرضا رضایی کوچی در گفت وگو با خبرگزاری 
تســنیم با تاکید بر اینکه عدد قابل توجهی از خانه های 
خالی برای بانک هاست، تصریح کرد:  واحدهای مسکونی 
بانک ها عمدتا لوکس است. بانک ها به جای اینکه منابع 
مالی را به سمت تولید و اشتغال بیاورند ببرند، خانه های 
بزرگ و خوب برای خود می سازند. واقعیت آن است که 
بانک ها به ســمت سوداگری مســکن رفته و این قیمت 

مسکن را بالا می برند.
وی با بیان »فضای شهرنشــینی محدود اســت و تا 
بی نهایت یک فضا را نداریم« گفت: این فضا را یک عده ای 

اشغال می کنند، وقتی محدودیتی باشد که دیگر قابلیت 
افزایش هم نداشته باشــد، واحدهای مسکونی را به هر 

قیمتی دلشان بخواهد می فروشند.
 رضایــی کوچی در ادامه با یادآوری اینکه برای اخذ 
مالیــات از خانه های خالی ســامانه ای  تعریف و خانه ها 
شناســایی شــد، اظهار کرد: علاوه بر مــواردی از جمله 
برق، آب و تلفن، وزارت راه و شهر ســازی برای شناسایی 

خانه های خالی رصدهایی را انجام داد.
وی ادامه داد:  سپس روی این ها راستی آزمایی صورت 
گرفته و به مالکان پیامک ارســال کردند مبنی بر اینکه 
واحد مسکونی شما، خالی از سَکنه بوده و مشمول قانون 
مالیات می شوید، در غیر این صورت مستندات مربوط به 

خالی نبودن را ارائه کنید.
وی یادآور شد:  از یک میلیون خانه  خالی که پیش تر 

شناسایی شده بود، 600 هزار واحد برای پرداخت مالیات 
به سازمان امور مالیاتی معرفی شدند.

رئیس  کمیســیون عمران مجلس با اشاره به این که 
شاید در این 600 هزار واحد، درصدی  هم که البته خیلی 
قابل توجه نیست، اشتباه صورت گرفته باشد، اضافه کرد: 
این ظرفیت وجود دارد که دوباره به مجموعه وزارت راه 
و شهر سازی چه مکتوب چه رصد فضای مجازی موضوع 
را ارتباط دهند و آنها مکلفند اعتراض مالکان را در سامانه 
بررســی و راســتی آزمایی کنند و اگر غیر از این باشد، 

اصلاحیه های لازم انجام شود.
رضایی گفت: در مواقعی هم ممکن است برای مالک 
قبض مالیاتی صادر شده باشد، در این صورت مالک می تواند 
بــرای پیگیری اعتراض خود به وزارت راه و شهر ســازی 
مراجعه کند چون »تشــخیص« با این وزارتخانه است.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا اخذ مالیات تاثیری 
روی بازار مســکن مخصوصا به لحاظ قیمت می گذارد یا 
خیر، اظهار کرد: اگر مالیات آن قدر سنگین باشد که مالک 
مجبور شود ملک خود را اجاره دهد، قطعا در بازار مسکن 
تاثیرگذار خواهد بود و هدف قانونگذار تامین می شود. همه 
نــگاه قانونگذار این بوده که به گونه ای مالیات ببندیم که 
حتما صاحب خانه خانه اش را وارد بازار مسکن کرده و به 

تبع آن به تعادل بازار مسکن منتج می شود.
وی در عین حال افزود: اما به نظر می رسد اخذ مالیات 
در بخش مســکن خیلی کمک کننده نبوده که احتمالاً 
دلیل آن به عدد کم مالیات برمی گردد. در شــرایطی که 
قیمت  مسکن افزایش یافته، مالک ترجیح می دهد خانه  
نوســازش را وارد بازار نکند و مالیات  اندک خانه خالی را 

پرداخت کند.

وزیر صمت: برای نخستین بار صورت می گیرد

واگذاری5هزارمعدندولتیبهمردم
وزیر صنعت، معــدن و تجارت از واگذاری 5 هزار 

معدن دولتی به مردم برای نخستین بار خبر داد.
ســیدرضا فاطمــی امین در حاشــیه بازدیــد از معدن 
زغال سنگ رضی در شهرستان رامیاران در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: برای نخستین بار 5 هزار معدن دولتی با هدف 
استفاده بهینه از ظرفیت ها در راستای تولید و اشتغال به صورت 

مزایده در اختیار مردم قرار می گیرد. 
وی افزود: در سال های گذشــته به اندازه کافی اکتشاف 
نکرده ایم، اما از مهر  ســال گذشــته یک کار ویژه ای در این 
 باره آغاز شده که به واسطه آن مقرر شده است تا پایان سال 
1403 در بسیاری از مناطق کار اکتشاف با جدیت انجام شود 
که در این خصوص اکتشاف در استان خراسان جنوبی آغاز و 
کامل شد و در حال حاضر در کردستان، کرمانشاه و آذربایجان 
غربی پروژه های اکتشــاف فعالند و ما کار را به سرعت توسعه 

خواهیم داد.

وزیر صمت اکتشاف را مهم ترین کار و مقدمه معدن کاری 
دانست و گفت: ما اگر ندانیم که چه ذخایری را در اختیار داریم 
طبیعتا نمی توانیم در این خصوص برنامه ریزی دقیقی انجام 
دهیم. وزیر صمت از برگزاری 5 هزار مزایده در سه ماه آینده 
درخصوص اکتشــاف و واگذاری معادن در کشور خبر داد و 
گفــت: این اقدام در نوع خودش کار بی نظیری اســت که به 

رونق معادن کمک می کند و در حال پیگیری و انجام است.
وی همچنین با اشاره به قانون دریافت حقوق دولتی معادن 
گفت: هر جا که معدنی فعال شود به دلیل تردد ماشین آلات 
و آلاینده ها، اهالی آن منطقه در مضیقه قرار می گیرند که بر 
اساس این قانون باید 15 درصد از حقوق دولتی آن معدن در 

اختیار مردم منطقه قرار گیرد.
فاطمی امین افزود: متاســفانه در سال های قبل به دلیل 
آنکه در قانون بودجه با صراحت به آن اشــاره نمی شد تنها 2 
یــا 3 درصد از حقوق دولتی به منطقه اختصاص می یافت که 

دولت کنونی در سال قبل وقتی لایحه بودجه را به مجلس داد 
ایــن موضوع را در لایحه قرار داد و نمایندگان نیز به تصویب 
رساندند، که امسال این 15 درصد تخصیص یافته و در اختیار 
استانداری ها قرار گرفته که درخصوص منطقه رامیان نیز به آن 
توجه خواهد شد. وی همچنین به نحوه دریافت این حقوق نیز 
اشاره کرد و گفت: در بعضی از معادن این چالش را داریم که 
به درستی میزان برداشت و حقوق دولتی محاسبه نمی شود که 
از ابتدای مهرماه اعلام کردیم معادن باید آمار تولید را ماهانه 
به ما اطلاع دهند و تمام برداشــت ها و فروش ها را در سامانه 
جامع تجارت ثبت کنند. همچنین هماهنگی هایی را با حوزه 
راهداری انجام داده ایم تا تردد مواد معدنی قابل کنترل باشد.

وی آمار تقریبی خام فروشی معادن در کشور را کمتر از یک 
درصد عنوان کرد و گفت: ما در این حوزه نیمه خام فروشــی 
داریم. به عنوان مثال شــمش فــولاد یک محصول نیمه خام 

محسوب می شود که آن را صادر می کنیم.

دومین واحد بخار نیروگاه سیکل ترکیبی عسلویه به 
ظرفیت ۱۶۰ مگاوات با حضور وزیر نیرو به بهره برداری 

رسید.
بــه گــزارش وزارت نیرو، روح الله اســپنانی مجری طرح 
نیروگاه های خصوصی شرکت برق حرارتی گفت: نیروگاه عسلویه 
در حــال حاضر با برخورداری از 6 واحد گازی و دو واحد بخار 
به ظرفیت یک هزار و 333 مگاوات در حال فعالیت است که با 
تکمیل واحدهای بخار این مجموعه، مجموع ظرفیت نیروگاه 
بــه 1493 مگاوات افزایش خواهد یافت. وی با تاکید بر اینکه 
افتتاح این پروژه باعث افزایش ظرفیت شبکه تولید نیروی برق 
کشور می شود، اظهار کرد: سوخت اصلی این نیروگاه گاز، سوخت 
پشتیبان آن نفت گاز و سطح ولتاژ پست بلافصل نیروگاه مذکور 
400 کیلوولت از نوع AIS بوده و سیستم خنک کن آن خشک و 

از نوع ACC با کمترین میزان آب مورد نیاز است.
نیروگاهی با تجهیزات داخلی و بومی

مدیرعامل گروه مپنا هم در مراسم افتتاح این پروژه گفت: 
نیروگاه عســلویه در حال حاضر با برخورداری از شش واحد 
گازی و دو واحد بخار به ظرفیت یک هزار و 333 مگاوات در 
حال فعالیت است که با تکمیل واحدهای بخار این مجموعه، 

ظرفیت کل نیروگاه به 1493 مگاوات افزایش خواهد یافت.
 عبــاس علی آبادی، یکی از چالش هــای این نیروگاه را 
نداشــتن وام صندوق توسعه ملی و ســرمایه گذار خصوصی 
دانست و افزود: توربین، ژنراتور و ACC از جمله تجهیزات اصلی 
این نیروگاه و جزو تجهیزات داخلی و بومی است. مدیرعامل 
شرکت مادرتخصصی برق حرارتی نیز در این مراسم با تاکید 
بر اینکه افتتاح این پروژه باعث افزایش ظرفیت شبکه تولید 
نیروی برق کشــور خواهد شد، اظهار کرد: سوخت اصلی این 
نیروگاه گاز، سوخت پشتیبان آن نفت گاز و سطح ولتاژ پست 
بلافصل نیروگاه مذکور 400 کیلوولت از نوعAIS  بوده و سیستم 
خنک کن آن خشک و از نوع ACC با کمترین میزان آب مورد 
نیاز اســت. عبدالرسول پیشــاهنگ، ادامه داد: افزایش تولید 

با ظرفیت ۱۶۰مگاوات

دومینواحدبخارنیروگاهعسلویهافتتاحشد
برق، پاسخگویی به رشد مصرف در منطقه، کاهش آلایندگی 
زیســت محیطی و همچنین رشد راندمان نیروگاه های گازی 
با تبدیل آن به ســیکل ترکیبی از جمله اهداف احداث بخش 
بخار این نیروگاه اســت. احداث واحدهای بخار این مجموعه 
نیروگاهی ضمن صرفه جویی 282 میلیون مترمکعب در سال 
برای هر واحد بخار نیروگاه و صرفه جویی مجموعا 846 میلیون 
مترمکعبی مصرف ســوخت در سال برای کل نیروگاه، منجر 

به افزایش راندمان نیروگاه به حدود 50 درصد خواهد شد.
افزایش ظرفیت تولید برق 

بدون نیاز به مصرف سوخت اضافی
وی با اشاره به اینکه تبدیل واحد گازی به سیکل  ترکیبی 

موجب افزایش ظرفیت تولید برق بدون نیاز به مصرف سوخت 
اضافی می شــود، افزود: این امر علاوه  بــر مزایای اقتصادی 
صرفه جویی در مصرف ســوخت به ازای برق تولیدی، مزایای 
زیســت محیطی ناشــی از کاهش تولید آلاینده های زیست 
محیطی و گازهای گلخانه ای، افزایش NOX و COX را در پی 
دارد و باعث صیانت از منابع انرژی و سوخت و نهایتا هدر رفت 

ثروت ملی خواهد شد.
عبدالرسول پیشــاهنگ،حجم سرمایه گذاری انجام شده 
در فرآیند ســاخت دومین واحد بخار ایــن نیروگاه را حدود 
130 میلیون یورو برشمرد و گفت: این پروژه در قالب قرارداد 
بیع متقابل میان شرکت برق حرارتی به نمایندگی از دولت و 

گروه مپنا به نمایندگی بخش خصوصی منعقد شــده است. 
براســاس این نوع قرارداد سرمایه مورد نیاز توسط گروه مپنا 
تامین شده و نحوه بازگشت سرمایه پس از تبدیل واحدهای 
گازی موجود به سیکل  ترکیبی و  اندازه گیری میزان سوخت 
صرفه جویی شــده ناشی از ترکیبی شدن بلوک نیروگاهی به 

سرمایه گذار بازگشت داده می شود.
شــایان ذکر است نیروگاه ســیکل  ترکیبی عسلویه در 
کیلومتر 25 جاده عســلویه به پارســیان استان بوشهر واقع 
شده و در دوره ساخت این پروژه 800 نفر به صورت مستقیم 
و هزار و 500 نفر به صورت غیرمســتقیم مشغول به کار در 

این نیروگاه شده اند.


